ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2017 года                                                                                                                № 15
г. Петрозаводск

Об определении базовых уровней тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия
В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, приказом Федеральной антимонопольной службы от 15 августа 2016 года № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», Законом Республики Карелия от 11 декабря 2012 года № 1653-ЗРК «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата задержанных транспортных средств в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия
от 1 ноября 2007 года № 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия
от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1.
Определить базовые уровни тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия согласно Приложению.
2.
Базовые уровни тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия применяются в целях установления тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств по результатам торгов (аукциона на понижение цены).

3.
Размеры базовых уровней тарифов указаны с учетом налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков налога на добавленную стоимость и без учета налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков, не являющихся налогоплательщиками налога на добавленную стоимость.

4.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

                                   А.Э. Мяки
Приложение

к постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 10 марта 2017 года № 15
Базовые уровни тарифов

на перемещение и хранение задержанных транспортных средств

на территории Республики Карелия

	Категории транспортных средств
	Базовый уровень тарифа

	на перемещение задержанного транспортного средства в границах населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, руб./ед.
	на перемещение задержанного транспортного средства за границами населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, руб./км 1
	на хранение задержанного транспортного средства, руб./час 2

	категория L
	2 484,00
	154,00
	45,00

	категории М1, N1, O1, O2

	89,00

	категории M2, M3, O3
	8 942,00

	178,00

	категории N2, N3, O4

	267,00

Примечание:

1. В случае задержания транспортного средства за границами населенного пункта,
в котором расположена специализированная стоянка, стоимость перемещения данного транспортного средства складывается из стоимости перемещения задержанного транспортного средства в границах населенного пункта, в котором расположена специализированная стоянка, и стоимости перемещения задержанного транспортного средства с учетом фактически пройденного расстояния от места задержания транспортного средства до границы данного населенного пункта.

2. Оплата стоимости хранения задержанного транспортного средства производится за каждый полный час его нахождения на специализированной стоянке.

PAGE
2